1

    平成 28年 3月 23日

 各  位

  会 社 名     千代田化工建設株式会社

  代表者名 代表取締役社長 澁谷 省吾

  （コード番号 6366 東証第一部）

  問合せ先 主計 SL  関田 信雄

  （TEL 045-225-7745）

特別損失（のれんの減損処理）の発生に関するお知らせ

 平成28年3月期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）において、英国子会社に係るのれんの減

損処理による特別損失が発生する見込みとなりましたのでお知らせします。

記

１．特別損失（のれんの減損処理）の発生について

英国子会社の株式取得時に発生したのれんについて、原油価格の低迷等の影響から当初想定

していた収益が見込めなくなったため、4,500 百万円を減損処理による損失として特別損失に

計上する見込みとなりました。

２．連結業績への影響

上記の特別損失 4,500 百万円は、本日公表の平成 28 年 3 月期通期連結業績予想に反映して

おります。（本日公表の「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を参照下さい）

以  上